Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0037| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO – CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E

GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 151/2021

Data: 17/05/2021

Assunto: Declaração do Censo Escolar – Censo Escolar 2021

Prezados Gestores e Funcionários Responsáveis pelo Censo Escolar das Redes Estadual,

Municipal e Privada,

Informamos que está disponível o submenu “Declaração do Censo Escolar”,

no menu Censo Escolar da Secretaria Escolar Digital - SED. Como houve alteração na

funcionalidade, recomendamos que todos se atentem ao tutorial anexo.

Informamos também que o procedimento permanecerá disponível até o dia

25/05/2021.

Em caso de dúvidas, favor entrar em contato com o CIE / NRM.

Atenciosamente,

Tiago César Costa

Diretor Técnico I – NRM

De acordo.

Mateus Rogério Corrêa

Diretor Técnico II – CIE